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Cel, zakres i charakter rozprawy 

Przedstawiona do recenzji rozprawa doktorska została wykonana pod kierunkiem 
naukowym dr hab. Marka Sikory, profesora Politechniki Śląskiej. Promotorem pomoc­
nicznym jest dr inż. Łukasz Wróbel. 

Praca doktorska ma wdrożeniowy charakter, co oznacza, że praca badawcza wy­
konana przez doktoranta ma wymiar nie tylko teoretyczny, ale również praktyczny, 
wpisując się tym samym w cel wprowadzenia przez Ministerstwo Nauki i Szkolnic­
twa Wyższego (obecnie Ministerstwo Edukacji i Nauki) programu "Doktorat wdroże­
niowy", którym jest intensyfikacja współpracy pomiędzy środowiskiem naukowym a 
przemysłem. 

Rozprawa dotyczy problematyki zapobiegania nieplanowanym przestojom linii pro­
dukcyjnych czyli tzw. strategiom utrzymania ruchu. Utrzymanie ruchu odnosi się do 
działań, które są podejmowane w celu zapewnienia, aby urządzenia w instalacji pro­
dukcyjnej były prawidłowo konserwowane i działały optymalnie. Standardowe działa­
nia w procesie utrzymania ruchu to identyfikacja źródeł awarii oraz usuwanie jej skut­
ków. Strategia prewencyjnego utrzymania ruchu polega na regularnym przeglądzie i 
konserwacji urządzeń, celem zapobiegania wystąpieniu awarii. Recenzowana rozprawa 
doktorska dotyczy predykcyjnego utrzymania ruchu, które jest najbardziej zaawanso­
wanym podejściem, ale wymaga odpowiednich narzędzi do analizy danych oraz moni­
torowania stanu urządzeń. Strategia ta polega na monitorowaniu stanu technicznego 
urządzeń i wykonaniu konserwacji/wymiany tylko wtedy, gdy dane wskazują na po­
tencjalne ryzyko wystąpienia awarii. 

Celem pracy było przeprowadzenie pełnego procesu projektowania systemu dia­
gnostyki maszyn, obejmującego zarówno warstwę sprzętową, zapewniającą akwizycję 
danych, jak również warstwę programową, odpowiedzialną za modele diagnostyczne 
związane z predykcyjnym utrzymaniem ruchu oraz za wizualizację danych. Założeniem 
autora rozprawy było, aby przedmiotem monitorowania były węzły łożyskowe elemen­
tów maszyn. Autor rozprawy założył, że celem utworzonego systemu jest wsparcie 









prowadzenia pracy naukowej. Wg mojej opinii przedstawiona do recenzji praca spełnia 
wymienione wymagania. 

Biorąc pod uwagę powyższe stwierdzam, że niniejsza rozprawa spełnia wymogi 
ustawowe stawiane pracom doktorskim w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych, 

w dyscyplinie informatyka techniczna i telekomunikacja, określone w art.13.1 ustawy 
z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach 
i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. 2017 poz. 1789) i wnioskuję o dopuszczenie Autora 
rozprawy do publicznej obrony. 




